Requerimento nº ______ / 2022

REQUERIMENTO

O Vereador José Soares Correia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo

Regimento Interno desta Casa, requer ao Senhor Prefeito de Santa Cruz do Capibaribe, Fabio

Queiroz Aragão, extensivo a secretaria competente, que seja realizada a instalação da parte

elétrica do poço artesiano localizado no Sítio Porteiras zona rural deste municipio.

JUSTIFICATIVA

O referido pedido é de extrema importância para a comunidade do Sítio Porteiras, pois o
poço beneficiará aquela comunidade que tanto necessita do bem precioso que é a água, tendo em
vista ainda que, a bomba está no local, a caixa de energia no devido lugar, necessitando tão
somente da parte elétrica que compreende do poste até a caixa de energia.

Sala das Sessões, 20 de setembro de 2022.

José Soares Correia
(Irmão Soares)

 - Vereador Autor –

		2022-09-20T07:50:36-0300
	JOSE SOARES CORREIA:68147848404